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Bakgrund 

Rosa Lundmark (v) och Magnus Dannqvist (s) har i skrivelse till 

Stadsdelsnämnden 2012-03-22 efterfrågat att ta del av förvaltningens 

kommentarer till resultatet i Öppna jämförelser för gruppen Unga Vuxna. De 

skriver att resultatet av drogvaneundersökningar har pekat på att narkotikan har 

ökat och att det är strategiskt viktigt att avsätta resurser för att genomföra en 

kunskapsbaserad analys samt ta fram en strategi för arbetet. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har handlagts inom avdelningen för indvid- och familjeomsorg. 

 

Förvaltningens svar 

Gullmarsplans beroendemottagning har redovisat att det saknas en analys för unga 

vuxna 18-26 år som återaktualiserats i missbruks- och beroendevården 

(inrapporterat av Capio Maria).  
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Arbetet med målgruppen. 

De unga vuxna som söker vård och behandling i stadsdelen prioriteras alltid 

oavsett om de söker hjälp på Gullmarsplans beroendemottagning eller via 

Utredningsenheten för vuxna.  

 

Gullmarsplans beroendemottagning. 

Mottagningen tillhandahåller beroendevård tillsammans med allmänpsykiatri och 

socialtjänst vilka arbetar för att gemensamt förebygga och behandla såväl drog- 

som alkoholmissbruk och beroendeproblematik samt psykisk ohälsa. 

 

På Gullmarsplans beroendemottagning är unga vuxna en prioriterad målgrupp. 

Just nu är det 14 personer i åldrarna 18-26 från Enskede-Årsta-Vantör, som är 

aktuella på Gullmarsplans beroendemottagning.  

Gruppen kvinnor utgör 42 procent. 36 procent av målgruppen har som huvuddrog 

cannabis, och lika många har alkohol som huvuddrog. De flesta är skattade (enligt 

ASI analys) som blandmissbrukare. Insatserna som gruppen erhåller är 

exempelvis; samtalsbehandling, ADHD medicinering, MI (motiverande) samtal, 

samt återfallsprevention.  

Av de som tillhör målgruppen har samtliga kontakt med annan vårdgivare eller 

myndighet, då främst Landstingets psykiatriska mottagningar.  

 

Utredningsenheten för Vuxna. 

Det är 35 personer i åldrarna födda 1986-1991som är aktuella på 

Utredningsenheten för vuxna vilket utgör 13 procent av samtliga pågående 

utredningar på enheten.  

 

Unga vuxna som omhändertagits enligt Lagen om omhändertagande av berusade 

personer (LOB) eller som har gripits för drogrelaterad brottslighet erbjuds 

besökstid av socialsekreterare på utredningsenheten för vuxna. Om det kommer in 

fler än en anmälan försöker socialsekreterare och uppsökare på enheten, aktivt få 

kontakt med personen ifråga genom till exempel hembesök. 

 

ASI (Addiction Severity Index) 

ASI-intervjun är en standardiserad bedömningsmetod för utredning och 

uppföljning. Den används också som underlag för planering och utveckling av 

vård och behandlingsinsatser. 
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Alla personer som aktualiseras i utredning på Utredningsenheten för vuxna 

genomgår en ASI-grundintervju vilket utgör basen i utredningen vilket utgör ett 

underlag för kunskapsbaserad analys.  

Samtliga i gruppen unga vuxna erbjuds även ASI-intervju på Gullmarsplans 

beroendemottagning. 

 

Det finns även en ASI-uppföljningsintervju som ska genomföras tillsammans med 

klient (ca) var sjätte månad. Arbetet med uppföljningsintervjuerna är ett 

utvecklingsområde som enheten behöver arbeta mer med bl.a. för att kunna ta ut 

tillförlitliga statistiska data vid verksamhetsuppföljning för målgruppen. 

 

Forskning och utbildningsinsatser 

Förvaltningen tar del av aktuell forskning på området missbruk och beroende. 

Aktuella utbildningar för personal anordnas kontinuerligt av förvaltningen eller 

staden centralt.  

På Gullmarsplans beroendemottagning har samtlig personal fått utbildning i och 

utför haschavvänjningsprogrammet (HAP).  

 

Förvaltningen kommer bl.a. att delta i ett samarbete med Brottsförebyggande rådet 

och andra stadsdelsförvaltningar i ett utvecklingsarbete som berör målgruppen. 

Drogvaneundersökningen är ett exempel på material som används vid 

verksamhetsplaneringen.  

 

Enheten för barn och ungdom. 

På enheten handläggs barn och unga upp till att den unge fyller 20 år. På enheten 

finns det 76 unga som är aktuella på enheten födda 1990-1992.  Av dessa är sju 

personer aktuella på mottagningen, 13 personer är aktuella på familjevården, två 

personer är vårdnadshavare och 54 personer är aktuella för utredning i gruppen 

16-20 år. 

För ett år sedan såg enheten över vilka 16-20 åringar som har 

beroendeproblematik och andra behovsområden. Uppskattningsvis är det endast 

ett fåtal ungdomar som erhåller insatser från enheten på grund av missbruk.   

 

Förvaltningens förslag på åtgärder 

I öppna jämförelser ställs frågan:  

Har ni i syfte att få ett underlag för verksamhetsutveckling analyserat gruppen 

unga vuxna 18-26 år som blivit återaktualiserade i beroendevården inom 12 

månader efter avslutad insats? 

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
SID 4 (4) 

 

 

 

 

 

 

 

Då unga i åldrarna 18-26 år tillhör en prioriterad målgrupp avser förvaltningen att 

under 2012 sammanställa och analysera behoven för personer i åldrarna 18-26 år, 

som är aktuella på Utredningsenheten för vuxna och/eller Enheten för barn och 

ungdom enligt nedan: 

 Missbruk och hälsa. 

 Tidigare insatser via socialtjänsten eller annan vårdgivare. 

 Hur många återkommer med ansökan om vård inom 12 månader? 

 ASI-statistik. 

 

Avdelningen kommer att ta fram interna rutiner för arbetet riktat till målgruppen 

om analysen visar att det finns behov av det. 

 

 


